[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
Арского районного Совета

	от
	«
	11
	»
	декабря
	2020 г.

	№
	33

О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в Арском муниципальном районе, утвержденное решением Арского районного Совета от 13.10.2018 № 199 (с изменениями от 01.02.2019 №220, 14.03.2019 № 230,от 13.11.2019 №286, от 05.02.2020 № 302, от 29.07.2020 №345)

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 N 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Арский районный Совет решил:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Арском муниципальном районе, утвержденное решением Арского районного Совета от 13.10.2018 № 199 (с изменениями от 01.02.2019 №220, 14.03.2019 № 230,от 13.11.2019 №286, от 05.02.2020 № 302, от 29.07.2020 №345) следующие изменения:
1) Пункт 27.4 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«27.4.ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и обнародовать путем размещения на официальном сайте Арского муниципального района (http:arsk.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Арского районного Совета по законности, охране общественного порядка и местному самоуправлению.

Глава муниципального района,
председатель Арского районного Совета					И.Г.Нуриев